Menu Concursos

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

Emitido em 10/09/2025 11:20

NOTA INFORMATIVA

O Presidente da Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna pública a relação preliminar
das inscrições deferidas e indeferidas relativas ao Concurso objeto do Edital nº 14/2025, do Departamento Acadêmico e/ou Unidade Acadêmica Especializada   e/ou Unidade
Organizacional DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - TM, Área de Conhecimento ARTES - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202507007395 ADAO FERREIRA FILHO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007140 ALINE ELLEM DE OLIVEIRA SALES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007336 ALINE HÜBNER FREITAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007391 ANDRÉ MAZIO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507006984 AUGUSTO HENRIQUE LOPES DA COSTA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007277 CAROLINE GONZAGA VIEIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006932 CASSIA HELENA JOSE BARBOSA ARANHA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006930 CHARLENE CALAIS TEIXEIRA MIRANDA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007647 CICERO MENEZES DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007579 CLARISSA DE SOUZA PANCRÁCIO DE ERRICO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006864 EDUARDO RAMOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007558 ELIAS PERIGOLO MOL INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007424 ERDINACHELE MACHADO SALATIEL INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007821 FABIANO HENRIQUE FONSECA MOREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007758 FERNANDA DE SOUZA QUINTÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006973 GABRIELA MAGALHÃES SABINO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006979 GUILHERME AUGUSTO CORDEIRO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007171 JANAINA SILVA XAVIER INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006915 JANETE VILELA FONSECA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007746 JESSICA AGUIAR MONTEIRO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007403 JULIANA MENDONÇA DE CASTRO PALHARES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007216 JURAMA MAIA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007156 KATIA DE CÁSSIA MIRANDA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007590 LARISSA FERREIRA DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007775 LIDIANE CRISTINA SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007423 LILIAN ZANVETTOR FERREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007257 LORENA CAMPOS ROCIO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007244 LUÍS ALFREDO RODRIGUES DE AZEVEDO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007904 MALU DIAS BRANDAO PRATES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007324 MANUELA FERREIRA DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007232 MARCELO VITOR DE SOUZA PAES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006938 MARCUS DE BARROS QUARESMA POYARES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006901 MIGUEL DE ARAUJO LOPES INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007105 PEDRO HENRIQUE SILVA BORGES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007431 PEDRO SANTOS RODRIGUES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007379 PERINALDO TELES CARVALHO FILHO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007271 PRISCILA SILVA QUEIROZ CEVADA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007032 RAFAEL MARTINS LEITE INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007594 RAQUEL BERNDT DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007145 ROBERTO RIBEIRO DE FREITAS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006934 RODRIGO CRISTIANO ALVES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007420 SANIA ARAUJO FAGUNDES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007801 SINTHIA BARBOSA DE OLIVEIRA E SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007120 TATIANA LÚCIA COSTA SANTOS MELLO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007217 VITOR TESTES DTI SIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não

OBSERVAÇÃO: Conforme disposto no edital do concurso, os candidatos com inscrições indeferidas terão um prazo máximo de 2 dia(s) (10/09/2025 a 11/09/2025), a contar da data
da divulgação das inscrições homologadas na página eletrônica do conurso (www.concursopublico.cefetmg.br), para impugnar a sua não homologação, devendo o mesmo efetuar o
envio, através da área do candidato, de cópia do comprovante de pagamento da inscrição e do respectivo boleto à Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de
Gestão de Pessoas. Dúvidas: com-concursos@cefetmg.br.

SIGRH | Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - (31) 3319-7000 | Copyright © 2007-2025 - CEFET-MG - vm-sig-app-02.ditic.sgi.cefetmg.br.inst2

10/09/2025, 11:20 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 1/1

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/menu_concursos.jsf